[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 13 марта 2025 года № 59
	О передаче объектов инженерной инфраструктуры в государственную собственность Ленинградской области муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, переданных от Пограничного управления по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области

В соответствии с п.4 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», распоряжением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2020 года № 987-р «О наделении статусом гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно объекты инженерной инфраструктуры в государственную собственность Ленинградской области муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, переданных от Пограничного управления по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

           Н.С.Миркасимова
Приложение к Решению Совета депутатов

МО «Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

№ 59 от 13.03.2025 года

Таблица сведений об объектах недвижимости
	№ п/п
	Описание объекта недвижимости
	Правообладатель
	Вид, номер и дата государственной регистрации права
	Площадь кв.м., протяж. п.м.
	Кадастровый номер
	Дата присвоения кадастрового номера

	1
	Внеплощадочные сети наружного водопровода
	РФ
	Собственность, №47:20:0000000:15624-47/055/2023-5 от 25.12.2023 г.
	430
	47:20:0000000:15624
	25.12.2023

	2
	Внутриплощадочные сети хозяйственно-питьевого и противопожарного водопровода
	РФ
	Собственность, №47:20:0117001:83-47/055/2024-28 от 13.12.2024 г.
	408
	47:20:0117001:83
	13.12.2024

	3

	Наружные сети хозяйственно-бытовой канализации
	РФ
	Собственность, №47:20:0117001:85-47/055/2023-5 от 25.12.2023 г.
	135
	47:20:0117001:85
	25.12.2023

	4
	Наружные сети дождевой канализации
	РФ
	Собственность, №47:20:0117001:301-47/055/2023-5 от 25.12.2023 г.
	386
	47:20:0117001:301
	25.12.2023

	5
	Очистные сооружения хозяйственно-бытовой канализации
	РФ
	Собственность, №47:20:0117001:299-47/055/2023-5 от 25.12.2023 г.
	29,7
	47:20:0117001:299
	25.12.2023

	6
	Очистные сооружения дождевой канализации
	РФ
	Собственность, №47:20:0117001:300-47/055/2023-11 от 25.12.2023 г.
	28,8
	47:20:0117001:300
	25.12.2023